HIC SA!SCTUS PASSUS EST P. —  FIDE ΧΡΙ SUB —  ANO —  CCCCCC.

Cfr. L a z z o n i , o p .  c i t .  p a g .  8 3 .

(240) Maurizio, col favore del padre, ch’ era in onorevolissimo 

gì ado alla Coite napoletana, godè la benevolenza di Alfonso il Ma
gnammo, assai prima di pervenire agli alti uffici che gli furono 
concessi dopo che il fratello Giambattista fu innalzato al papato. 
Tanto appare da questo documento :

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae citra et ultra Fa- 
rum, \ralentiae, Ierusalem, Ungariae, Sardiniae etc. Comes Barchi- 
nonae, Dux Althenarum, Neopaterae ac etiam Comes Rosilioni; sp. 

viro Mauritio Cibo de Ianua, devoto nobis dilecto, gratiam nostram 

et bonam voluntatem. Nolentes servitia per vos nobis prestita sine 

aliqua remuneratione transire, et alias confisi vestris fide et legali- 

tate, tenore praesentis cum officium conservatoris pacis initae et 
fii matae inter nos et Illustrem Duceni et Magnificum Commune 

Ianuae, nostra parte vacet ad presens, in manibus nostrae curiae 

per obitum spectabilis Bartholomei Imperialis, legum doctoris, im
mediati et ultimi illius possessoris, vobis eidem Mauritio, prefatum 

officium conservatoris pacis nostrorum sudditorum in civitate Ianuae 

eiusque districtu confluentium habitantium, et quomodolibet contra

hentium et negotiantium, cum omnibus et singulis iuribus et emo

lumentis eidem officio debitis et consuetis, recepto prius a vobis, 
pi o bene fideliter et legaliter dictum officium exercendo, ad honorem 

nostri culminis, ad sancta Dei quatuor evangelia iuramento, ex nunc 

in antea dum vitam duxeritis in humanis, de certa nostra scientia 

concedimus, et fiducialiter commendamus, cum potestate substituendi 

unius substituti, culpis et deftectibus vos principaliter curiae nostrae 

teneamini, certis ex causis quas hic exprimere non curamus amotis, 

et inde egregiis viris Io. de Federicis et Oberto Iustiniano, absque 

ipsorum infamiae nota quo circa vobis precipimus et mandamus qua

tenus statini receptis presentibus sic huiusmodi per nos vobis com

missum conservatoris pacis officium ad honorem nostrum ac utilitatem 

gubernationem et tuitionem optimorum nostrorum subditorum, ad
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dictam civitatem eiusque districtus, in quibus exercitium vestrum se 

extendat confluentium et in eosdem commorantium contrahentium 

aut negotiantium teneatis diligenter exercere, nec non causas omnes 

coram vobis seu vestro substituto tamquam eorum conservatore 

inter eos et alios quoscumque vertent, terminare et decideie valeatis, 

iustitia mediante, quod de ipsius otfitii lectione laudabiliter possitis 

in nostro conspectu merito commendare;ecce namque eumdem Illmum 
Ducem et Magnificum Commune Ianue rogamus, fidelibusque et sub 

ditis nostris per presentes iniungimus et mandamus, quatenus vos 

et substitutum vestrum in offitio et exercitio ac exeeutione dicti con 

servatoris pacis offitii per nos vobis concessi et aliorum ad illum 
pertinentium non impediant in aliquo vel molestent, dantes nihilo 

minus instar tenore presentis in mandatis tam universis et singulis 

nostris subditis in dicta civitate et eius districtu habitantibus quam 

prenominatis nostris subditis in dicta civitate et eius districtu con 
fluentibus et inibi moram facientibus contrahentibus et negotiantib 

quod ipsi vos ad gestionem dicti officii conservatoris pacis recipian 

et admittant, prefatique subditi nostri ad vos tamquam eorum conse 
vatorem in opportunis causis et casibus recurrant vobisque et soci 

vestro propterea et nemini alii intendant et pareant, ac responde 

et respondere faciant de predictis emolumentis et iui ibus eidem 

ficio debitis, et contentis si et prout solitum fuit vesti is predecesso 

ribus respondere quibusvis promissionibus ac pii\ilegiis Pei 

quibuscumque personis factis, et presertiin dictis Io. de I edeii.is 

Oberto Iustiniano, non obstantibus quoquo modo.
Quibus ex causis praedictis presentibus derogamus cum sic 

mente nostra procedat, in cuius rei testimonium presentes fieii 

simus, nostroque communi sigillo impendenti munitas.
Datas in Castello turris Ottavae, die undecima mensis Septem

bris, tertia decima indictione, anno a nativitate Domini millesimi

quadringentesimo quadragesimo nono.
(Extra, di mano d1 Alberico): 1449 — Copia di privileggio di 

conservatore di pace del Re Alfonso primo di Napoli nel Sig. Mau 

ritio Cibo, figliuolo del Sig. Arano, qual privileggio è nel A r c h i v i o  

del Senato [di Genova] e questa copia si è hauta dal Fedei ici, questo
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dì 4 di Luglio 1612. Copiata al libro: (R. Arch. di Stato in Massa  

Carte dei Cibo d i Genova avanti il Principato).

L  ufficio di Presidente e Governatore dello Stato ecclesiastico 

e dell Umbria, oltre che nella sua epigrafe, è ricordato nell’ Infor

mazione della Casa Cybo, cfr. pag. 99. Secondo la Cronaca perugina 

medita, pubblicata da O. S calvanti nel Bollettino della Società umbra